

Netradicinė anglų kalbos, istorijos bei Ugdymo Karjerai pamoka Policijos Komisariate

Lapkričio 19 dieną 2b klasės mokiniai lankėsi Šiaulių apskrities Vyriausiam Policijos Komisariate, kur susipažino su kriminalisto – eksperto darbo specifika, tyrimo objektais, priemonėmis ir muziejiniais eksponatais.

Policijos muziejaus vadovas pasakojo apie Lietuvos Policijos aprangą, jos istoriją, bylas, manekenus, tramdomąją kėdę, kurioje galėjo pasėdėti visi norintys. Cheminės laboratorijos specialistės aiškino apie alkoholio sudėtį, chemines medžiagas, kurios naudojamos kontrabandinio alkoholio maskavimui bei gabenimui per sieną, pabrėžė tokių medžiagų žalą žmogaus organizmui. Mokiniai turėjo unikalią galimybę stebėti, kaip įpylus tam tikrą cheminę medžiagą skaidrus skystis nusidažė skaisčiai rožine spalva, o įpylus kitą medžiagą vėl įvyko „stebuklas“ - rožinis skystis tapo skaidrus it vanduo. Kriminalistinėje laboratorijoje kiekvienas mokinytis paliko savo piršto pėdsaką. Mokiniai gebėjo nustatyti savo piršto atspaudą raštą, palyginti jį su klasės draugų pirštų atspaudais bei nustatyti dėsninumus. Kriminalisto - eksperto kabinete mokiniai apžiūrėjo ginklų kolekciją, binokuliarinį ir stereoskopinį mikroskopus, klausėsi V. Kazlausko pasakojimo apie kriminalisto - eksperto profesijos darbo specifika, pobūdį, aspektus. Integruota anglų kalbos, istorijos bei Ugdymo Karjerai pamoka buvo netradicinė ne tik vieta bei praktiniais užsiėmimais, bet ir laiko atžvilgiu - ji truko 2 h, tačiau, mokinių teigimu, laikas tikrai neprailgo, nes tai, ką išgirdo, pamatė, išbandė, buvo išties įdomu, naudinga ir neįprasta. Pabaigoje visus sužavėjo V. Kazlausko ir jo augintinio borderkolio Possu nuotaikingas pasirodymas. Mokiniai lydėjo ir netradicinėje pamokoje dalyvavo mokytojos E. Kazlauskienė ir R. Švedienė. Po pamokos visi pritarė minčiai, kad toks mokymosi būdas, kai mokiniai turi galimybę mokytis realioje aplinkoje, informaciją gauti iš kvalifikuotų tos srities specialistų ir derinti praktinius užsiėmimus su teorinėmis žiniomis, labai patrauklus, motyvuojantis ir įdomus. Būtinai tikėtis, jog kriminalisto - eksperto V. Kazlausko viltis, kad galbūt kai kurie čia lankęsi mokiniai ateityje taps kvalifikuotais šios specialybės atstovais, išsipildys.